مأموریت مهم کمیسیون یاد شده این بود که سندی حاوی حقوق اساسی به نام منشور بین‌المللی حقوق بشر تهیه و تدوین کند. سرانجام آن کمیسیون هم اعلامیه جهانی حقوق بشر را تنظیم کرد و به مجمع عمومی ملل متحد ارائه شد. مجمع عمومی ملل متحد نیز در دهم دسامبر ۱۹۴۸ که مطابق با ۱۹ آذر ماه ۱۳۲۷ شمسی می‌شود، اعلامیه جهانی حقوق بشر را به تصویب رساند. در آن زمان، تعداد ۵۶ کشور عضو سازمان ملل متحد بودند که از این تعداد، نمایندگان ۴۸ دولت به این اعلامیه رأی مثبت دادند و تنها شش دولت، رأی ممتنع دادند، هیچ رأی مخالفی هم وجود نداشت. به این ترتیب اعلامیه جهانی حقوق بشر به تصویب رسید.